
CIK MAKSĀ BŪT IEKĻAUTAM?CIK MAKSĀ BŪT IEKĻAUTAM?
SOCIĀLĀ DIENESTA KLIENTS NODOKĻU MAKSĀTĀJS

UZVEDĪBA
KOMUNIKĀCIJA

PAŠAPKALPOŠANAS
FIZISKĀ ATTĪSTĪBA

DOMĀŠANA/IZGLĪTĪBA

 Īp
ašie

m bērniem (a
rī 1

8+)

ir d
ažādas īp

ašas

vajadzīb
as

TRANSPORTS
PIEAUGUŠĀ LAIKS

 Standarta mēneša izmaksu piemērs (neiekļaujot ārstu apmeklējumus un interešu izglītību), EUR

ABA: 35x2x4=280
Logopēds: (30x2+25x2)x4=440
Ergoterapija: 33x4=132
Fizioterapija: 33x4=132
Montessori: 30x4=120; PII: 588
ABA un logopēds (+būs skola): 70
-(daļēji)alga vai asistents: 500

~2192 EUR~2192 EUR



KOPĀ, EUR PAŠVALDĪBA, EUR ĢIMENE, EUR

UZVEDĪBA 280 107 173

KOMUNIKĀCIJA 440 0 440

PAŠAPKALPOŠANAS 132 132-(132*12-660)/12=55 77

FIZISKĀ ATTĪSTĪBA 132 132-(132*12-660)/12=55 77

DOMĀŠANA/IZGLĪTĪBA 708 308 (tikai PII, ne aukle) 400

TRANSPORTS 70 100 0

PIEAUGUŠĀ LAIKS 500 300 (pēc 5 g. vecuma) 200

21922192 925925 12671267
esošā stā

vokļa 

uztu
rēšana attīs

tīb
a →

 

nodokļu m
aksātājs

attīstība

attīstība

attīstība,
uzturēšana

attīstība,
uzturēšana

attīstība

uzturēšana

uzturēšana



IEROSINĀJUMIIEROSINĀJUMI
Noņemt esošo 50% vecāku līdzdalību maksājumos (šobrīd ir privileģētā sistēma, nepieciešamas vienādas iespējas visiem
bērniem);

1.

Palielināt pakalpojumu apmaksas apmēra limitu no 107 EUR uz 500 EUR (iespējams limits nav pārskatīts kopš 2014.gada,
inflācija - 50%, rehabilitācijas iespējas ievērojami attīstījušas);

2.

Neierobežot pakalpojumu klāstu (katram bērnam ir savas vajadzības, rehabilitācijas pakalpojumu klāsts palielinās);3.
Pakalpojums nodrošināt arī bērniem, kuri sasnieguši pilngadību (jautājums ir aktuāls arī valsts līmenī, piemēram, attiecibā uz
rīcībspēju, goda ģimenes statusu);

4.

Rast iespēju bērniem, kuriem ir invaliditāte, saņemt apmaksu par pakalpojumiem bez ikgadējas ārsta izziņas līdz invaliditātes
apliecības termiņam;

5.

Noteikt fiksētus transporta izdevumus, bez atskaitēm (Ādažu novadā nav skola, nav ABA terapija, nav logopēds; ir situācijas
kad ģimenei ir jāizmanto nomas auto);

6.

Rast iespēju novirzīt PII atbalsta naudu aukles pakalpojuma segšanai, ja bērnam nav iespējas apmeklēt PII;7.
Asistenta pakalpojuma apmaksai noņemt vecuma ierobežojumu (arī līdz 5 g. vecumam tas ir ļoti nepieciešams);8.
Palielināt līdzfinansējumu privātajām vispārējās izglītības iestādēm bērniem ar invaliditāti no 90 EUR uz 250 EUR mēnesī
(novadā nav iekļaujošā izglītība).

9.

Paldies par esošo atbalstu mūsu bērniem un iespēju sniegt
ierosinājumus uzlabojumiem, kas ilgtermiņā nesis labumu
sabiedrībai.

Ar cieņu
Ādažu novadā dzīvojošo bērnu vecāki 


